АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2017 г. N 1087

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ТУЛЫ

КонсультантПлюс: примечание.
Решением Тульской городской Думы от 26.10.2016 N 30/766 изменено название решения Тульской
городской Думы от 15.07.2015 N 14/385 "Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Тула, экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Тула, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" на "Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования город Тула, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности".

В целях обеспечения благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной
деятельности в муниципальном образовании город Тула, в соответствии с решением Тульской городской
Думы от 15.07.2015 N 14/385 "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула, экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы постановляет:

1. Определить управление экономического развития администрации города Тулы уполномоченным
органом, осуществляющим оценку качества проведения оценки регулирующего воздействия
разработчиками проектов нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами
муниципального образования город Тула обязанности для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, координацию и проведение экспертизы нормативных правовых актов
муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, выполняющим функции нормативно-правового, информационного и
методического обеспечения проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов муниципального образования город Тула, а также проведения экспертизы нормативных
правовых актов муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации муниципального
образования город Тула обеспечить проведение оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула, устанавливающих новые или
изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образования
город Тула обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также
проведение экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3. Определить управление правовой работы и контроля администрации города Тулы органом,
осуществляющим оценку проектов нормативных правовых актов муниципального образования город Тула
на предмет их соответствия нормативным правовым актам, устанавливающим новые или изменяющим
ранее предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образования город Тула
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Проект нормативного правового акта муниципального образования город Тула, устанавливающий

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023Постановление администрации г. Тулы от 12.04.2017 N 1087 "Об

определении уполномоченного органа администрации города
Тул...

consultantplus://offline/ref=5A2566CAE1429755DCEFEC0443B9F643BC6AD47C62E22BB2FEB7E3B9368F47E02CDCC198D0DDAFF8D831F10280A9B356C77E81F82ED2C94B5763E7a603M
consultantplus://offline/ref=5A2566CAE1429755DCEFEC0443B9F643BC6AD47C64E828B2F7BEBEB33ED64BE22BD39E8FC594FBF5D837EF058BE3E01290a700M
consultantplus://offline/ref=5A2566CAE1429755DCEFEC0443B9F643BC6AD47C64E828B2F7BEBEB33ED64BE22BD39E8FD794A3F9D831F3038DF6B643D6268CFE36CDC8554B61E562a10CM
consultantplus://offline/ref=5A2566CAE1429755DCEFEC0443B9F643BC6AD47C64E82DBAF6BEBEB33ED64BE22BD39E8FC594FBF5D837EF058BE3E01290a700M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

новые или изменяющий ранее предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального
образования город Тула обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности, с учетом итогов проведения оценки его регулирующего воздействия согласовывается с
руководителем уполномоченного органа, осуществляющего оценку качества проведения оценки
регулирующего воздействия, и заместителем главы администрации города Тулы, курирующим указанный
уполномоченный орган.

5. Признать утратившими силу:

Постановление администрации города Тулы от 25.02.2015 N 851 "Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального
образования город Тула, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации
муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности";

Постановление администрации города Тулы от 03.03.2016 N 803 "О внесении изменений в
Постановление администрации города Тулы от 25.02.2015 N 851".

6. Опубликовать Постановление на официальном сайте муниципального образования город Тула (
http://www.npacity.tula.ru) в сети "Интернет" и разместить на официальном сайте администрации города
Тулы в сети "Интернет".

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации города Тулы
Е.В.АВИЛОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023

Постановление администрации г. Тулы от 12.04.2017 N
1087
"Об определении уполномоченного органа администрации
города Тул...

consultantplus://offline/ref=5A2566CAE1429755DCEFEC0443B9F643BC6AD47C62E92AB9F8B7E3B9368F47E02CDCC18AD085A3F8DE2FF00495FFE210a901M
consultantplus://offline/ref=5A2566CAE1429755DCEFEC0443B9F643BC6AD47C62E92AB8FAB7E3B9368F47E02CDCC18AD085A3F8DE2FF00495FFE210a901M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru